³⁷¹ STATUTO XIII, p. 64, 79.

³⁷² ASAR 4709 a. 1214, ASAR 6071 a. 1271.

³⁷³ STATUTO XIII, CXXXXX, *Quod palatium debeat stare apertum. R., Et teneat, ego potestas, sacramento facere stare pallatium comunis apertum et caminatam et omnem domum, curtem et locum, in quibus habitavero, a missis dictis usque ad pulsationem vesperarum, et excepto quod non liceat alicui intrare dictam caminatam potestatis, quando manducavero ego potestas. Et liceat cuilibet de ravenna et eius districtu intrare dictum pallatium et locum ubi fuero ego potestas et mei iudices et tabelliones qualibet hora diei et quondocunque voluerint et clamare et loqui et dicere facta sua tam de pallatio, quam de terra, et tam inferius, quam superius, Libro I, CXIII, De canpo comunis spazando et remundando, Item stauimus et ordinamus, quod potestas et procuratores comunis ravenne teneantur facere spazari et remondari plateam, seu canpum comunis, seu quod trahit canpus comunis a porta domini archiepiscopi usque ad angulum domos filiorum condam adriani, et a pallatio comunis ravenne usque ad domos que sunt in pectore pallatii comunis, expensis comunis singulis kalendis cuiuslibet mensis.*

³⁷⁴ I, 9, dove si prescrive che il palazzo debba stare aperto,

³⁷⁵ *palacia comunis in quibus ius redditur et caminatam potestatis et omnem domum curie et lecum in quibus habitaverit*, Statuto Ostasio, I, 9, p. 24.

³⁷⁶ STATUTO 1303, XXX, *Sacramentum sequimenti civium. R., pp. 32-33, Nec contra comune ravenne vel contra potestatem vel eius iudicem, pro aliquo facta arma accipiam, nec portabo. item si de consilio ero electus, ad consilium et ad arengum, quando fiet per canpanam vel plazarium, veniam, nisi si iusto dei impedimento remansero, vel ex parabola potestatis vel eius iudicis*, p. 33

³⁷⁷ Fantuzzi I, p. 398, n. 95, An. 1214, April. 11 int. L.N. 4709. Hubaldus Arch. Rav. d. p. e. Cortesio Calegario *unum Spatium terrae cum Aedificio Rav. in Regione Herculana juxta Palatium Communis Rav. Ravennus Not. Rav;* v. anche *palatium comunis*, Fantuzzi III, a. 1215, p. 385.

³⁷⁸ FANTUZZI II, num. CXXXXII, Indice di una parte delle pergamene dell'Archivio delle Monache di S. Andrea di Ravenna, pp. 308- 330, p. 321, n. 82. *An. 1223 ex Feb. Indict. XI Rav in Claus. Mon. S. Andr. D. Hugolina Abbatissa cum cons. Soror. suar. per libel conce. Ramberto de Laurentiis unum tenimentum ter. , super quod unum habet haedificium, q. emit a Guizzolo de Card., cum usu putheij Ecclesiae & accessus fluminis posit. in Ravenna in Regione Herculana. a primo lat. Curia Comunis. a sec. Bonaventura a ter. flumen usque ad med. a quar. Teniosus. sub pens. 4. den. Rav. & Curt. facere. Artus tabel.*